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NOTAT 

Eventvurdering - 10K Open Water World Cup 

 

Link til ansøgning  

 

I august 2015 suppleres den velkendte svømmeevent ”Christiansborg 
Rundt” med deltagelse af Europas bedste åbent vand svømmere til 

en Europa Cup. I 2016 ønsker arrangørerne at afvikle World Cup i 10 

kilometer åbent vand-svømning for, for alvor, at sætte eventen på 

den internationale eventkalender inden for åbent vand svømning.  

 

Eventen afholdes i forbindelse med Christiansborg Rundt lørdag den 

27. august 2016.  

 

Forventet antal deltagere i 2016:  

- Deltagere i World Cup: 60-80.  

- Forventet antal deltagere til motionsdelen: 3.500.  

 

Økonomi  

Eventbudget fremgår af ansøgning. For en uddybning af 

budgetposterne henvises hertil.  

 

Af det samlede eventbudget 4,26 mio. kroner søges Københavns 

Kommune om et tilskud på 0,5 mio. kr.  

 

Arrangør er i dialog med Sport Event Denmark om et tilsvarende 

tilskud på 0,5 mio. kr. i 2016.   

 

Eventen er nedenfor vurderet med afsæt i Københavns Kommunes 

eventvurderingsmodel.  
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Ansøgerorganisationer  

Hovedarrangør er Dansk Svømmeunion, som er medarrangør af knap 

20 åbent vand-arrangementer om året. Samarbejdspartnere er 

Københavns Kommune og Wonderful Copenhagen. Fra 2016 er det 

forhåbningen at også Sport Event Denmark vil bidrage med tilskud.   

  

Samfundsøkonomiske effekter  

Ansøgningen indeholder ikke en analyse af de samfundsmæssige 

effekter.  
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Vurderes til at opnå point: 2  

 Eventens budget kan godkendes af Københavns Kommune  

 Ansøger har dokumenteret erfaring med eventarbejde 

 

2. Miljømæssig bæredygtighed  

Ansøgningen indeholder ikke oplysninger om miljøtiltag. Eventen 

foregår i vand og må derfor karakteriseres som miljøneutral.  

Vurderes at opnå point: 2 

 Der tages miljømæssige hensyn i planlægning og afvikling af 

eventen  

 

3. Faciliteter  

Vurderes at opnå point: 2 

 Facilitetsbehovet kan opfyldes uden yderligere investeringer 

fra Københavns Kommune  

 

4. Relevans for idrætslivet i København 

Svømning er en af Danmarks nationalidrætter med et dansk 

eliteniveau i verdensklasse. De københavnske svømmeklubber har 

tilsammen omkring 12.000 medlemmer. Der er ifølge ansøger 

væsentlige ventelisteproblemer for svømning i København og 

Hovedstadens Svømmeklub (HKS) har alene 1.200 registreret på 

venteliste.     

 

Store sportsevents er væsentlige for motivationen til den daglige 

træning for svømmere i Købehavn. Christiansborg Rundt forventes at 

bidrage til en udvikling, hvor mange motionister rykker den daglige 

træning til såvel Amager Strandpark, Havnebadene og Svanemøllen 

så snart vandet er varmt nok.  

 

Vurderes at opnå point: 4  

 Over 5.600 medlemmer i københavnske foreninger 

 Særligt potentiale for at inspirere flere svømmere til at 

træning i åbent vand når årstiden tillader.  

 

5. Relevans for borgerne  

Det unikke ved at afvikle en World Cup i forbindelse med 

svømmeeventen Christiansborg Rundt er, at en international 

eliteevent afvikles sammen med et stort motionsfelt. En unik 

publikumsoplevelse med det historiske København som bagtæppe.  

 

Forventes at opnå point: 2 

 Eventen nyttiggør byens rum  

 Eventen er tilgængelig for borgere og besøgende  
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6. Aktivering  

Ifølge arrangørerne er åbent vand svømning en disciplin i vækst – 

nationalt og internationalt. I 2016 satses på at tiltrække flere 

udenlandske motionsdeltagere. Der arbejdes på en engelsk 

hjemmeside, som planlægges gradvist udbygget med oversættelse til 

flere sprog: www.copenhagenswim.com 

 

Vurderes at opnå point: 2 

 Aktiveringen opfordrer til deltagelse  

 Eventen lægger op til øget udnyttelse af byens rum  

 

7. Branding  

Ud over at være en svømme event er Christiansborg Rundt 

fortællingen om rent vand i hovedstaden. En værdi som de fleste 

danskere måske tager for givet men som er en god historie 

internationalt.   

 

Vurderes at opnå point: 3  

 Eventen brander København som aktiv oplevelsesdestination 

og som blå og ren hovedstad 

  

8. Medieinteresse  

Såfremt der afvikles World Cup i forbindelse med Christiansborg 

Rundt i 2016 forventes den nationale og internationale 

medieinteresse og -dækning at stige.  

 

Vurderes at opnå point: 3  

 Vil opnå lokal mediedækning  

 Vil opnå national mediedækning  

 Vil opnå international mediedækning  

 Live og båndet transmission fra eventen  

 

9. Tilskuerinteresse  

10k Open Water World Cup forventes at tiltrække 20.000 tilskuere.  

 

Vurderes at opnå point: 3  

 Over 20.000 tilskuere  

 

 

 

http://www.copenhagenswim.com/

